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КОНКУРС ПОНИМАНИЯ УСТНОГО ТЕКСТА (B1+)

Durée de l’épreuve : 30 minutes environ




Note sur 25

Consigne :Répondez aux questions en cochant la réponse exacte ou en écrivant l’information demandée.

1. Quelles professions choisissent les filles:       




5 points

	1.1.
	Une profession paramédicale

	1.2.
	

	1.3.
	

	1.4.
	Educatrice spécialisée, assistante sociale

	1.5.
	

	1.6.
	

	1.7.
	Relations publiques, publicité, communication

	1.8.
	

	1.9.
	Commercial


2. Quelles professions choisissent les garçons:    




6 points

	2.1.
	

	2.2.
	

	2.3.
	

	2.4.
	Commercial

	2.5.
	

	2.6.
	

	2.7.
	Pilote de ligne

	2.8.
	

	2.9.
	


3. Quels sont les métiers également préférés par les filles et les garçons ?

4 points

	1.
	2.
	3.
	4.


4. Quelles professions sont choisis uniquement par les filles ?


5 points

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.


5. Quelles professions sont choisis uniquement par les garçons ?


4 points

	1.
	2.
	3.
	4.


6. Quel métier masculin de préférence a cédé ses positions ?                            
1 points

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ПЕРЕНЕСИТЕ СВОИ РЕШЕНИЯ В ЛИСТ ОТВЕТОВ!!!

КОНКУРС ПОНИМАНИЯ УСТНОГО ТЕКСТА (B1+)

Идентификационный номер участника
	
	
	
	
	
	


ЛИСТ ОТВЕТОВ
	1.1.
	

	1.2.
	

	1.3.
	

	1.4.
	

	1.5.
	

	1.6.
	

	1.7.
	

	1.8.
	

	1.9.
	

	2.1.
	

	2.2.
	

	2.3.
	

	2.4.
	

	2.5.
	

	2.6.
	

	2.7.
	

	2.8.
	

	2.9.
	

	3.
	1.
	2.
	3.
	4.


	4.
	1.
	2.

	3.
	4.
	5.

	5.
	1.
	2.
	3.
	4.

	6.
	


Конкурсписьменнойречи(B1+)
Durée de l’épreuve : 1 heure 10





Note sur 25

Situation:
Les résidents français de votre ville ont très peu d’information sur les différentes activités auxquelles ils pourraient participer. Pour y remédier, vous rédigez une brochure : vous précisez la nature de l’activité à disposition, les détails concernant le déroulement, le domaine et les conditions financières. Vous indiquez également le lieu, les horaires et les coordonnées des institutions concernées.

Consignes d’écriture

Longueur du texte 200 mots ± 10% sans compter le titre.

Critères de réussite

Vous aurez réussi si :

· vous avez exposé les faits ;

· vous avez été convaincant et émouvant ;

· vous avez observé la longueur indiquée dans la consigne.

Конкурс понимания письменного текстаB1+

Durée de l’épreuve : 50-60 minutes





Note sur 25
Consigne :
Lisez le texte ci-dessous.

Ensuite vous remplirez les tableaux ou formulerez l’information demandée.
PARIS
« Roulez jeunesse »

Paris s'ouvre au vélo et aux rolters. Pour se faire entendre, les usagers pratiquent dialogue et rapport de forces...

Paris est à eux ! Chaque vendredi soir, ils sont au moins 5 000 patineurs, et parfois 28 000 les belles soirées d'été, dans les rues de la capitale. Ils roulent à perdre haleine, mais toujours avec le  sourire. Escortés par la police, comme des princes ! Les automobilistes patientent en regardant passer la bruyante caravane des rouleurs. C'est la fête avec un petit goût de revanche. 
Tout a commencé en 1994 par des randonnées « sauvages» de quelques dizaines de patineurs, qui slalomaient entre les voitures. Inquiète, la préfecture de police de Paris n'a pas cherché à interdire et a pris contact avec les « meneurs » pour mieux encadrer le groupe et éviter les accidents. « En blaguant, on a lancé l'idée d'une brigade de policiers patineurs. On a été très surpris d'être pris au mot par la préfecture » en 1998, raconte Boris Belohlavek, 30 ans, de l'association Pari roller, organisateur de la randonnée.
Grèves en 1995... Plan vélo en 1996
Parfois, le dialogue tourne court. L'été dernier, la préfecture voulait imposer les mêmes circuits chaque mois. Plus facile à gérer. La riposte de Boris a été immédiate.
« J'ai lâché 15 000 personnes dans la rue sans encadrement. Ils se sont dispersés en trois groupes sur des parcours imprévisibles. Le lendemain, la préfecture a cédé. » 

Certains ne se contentent pas de s'amuser le vendredi soir en bande. « Tous les jours, je prends mes rollers pour aller à mon travail, à la RATP, à 3 km de chez moi. On est encore très peu à le faire, mais ça vient», dit Vanessa.

« C'est un mode de déplacement pratique quand il y a des grèves des transports», ajoute Katia, 20 ans.

Les grèves justement, les rouleurs peuvent leur dire merci ! Privés de transports en commun durant trois semaines fin 1995, des milliers de Parisiens ont utilisé leur vélo ou leurs patins à roulettes pour aller au travail. Au passage, beaucoup ont redécouvert qu'avoir des roues sous les pieds était un pas vers la liberté. Depuis, ils ne peuvent plus s'en passer ! C'est un argument qui a compté dans la réflexion de la municipalité lorsqu'elle a lancé, en 1996, son Plan Vélo.
Le vélo, 3 % des déplacements
Un programme de pistes cyclables ambitieux pour une ville livrée à l'automobile depuis des décennies.

 « Une vraie politique pour les vélos est impopulaire dans un premier temps car elle empiète sur la chaussée et entraîne des embouteillages pour dissuader les automobilistes. Et les commerçants sont souvent contre, dit Laurent Lopez, du Mouvement de défense de la bicyclette (MDB). Il faut rester mobilisé car le Plan Vélo peut s'arrêter subitement »

Les deux-roues sont un peu jaloux de la popularité de leurs « petits frères » à roulettes. Qui sont assez nombreux maintenant pour avoir leurs propres revendications: nouveau statut des patineurs, considérés comme des piétons et interdits de chaussée, accès aux couloirs des bus, etc. Le dialogue est lancé, les cyclistes ont ouvert la voie. Les rollers n'ont désormais plus qu'à s'y engouffrer.

Frédéric Niel
Phosphore, mars 2001.

Répondez aux questions qui suivent le texte :

1. Quelle manifestation se déroule chaque vendredi à Paris?   4 points

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2. Qu'est-ce qu'elle a d'un peu surprenant?4 points

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
3. Précisez ce qui s'est passé à chacune de ces dates :4 points

3.1 -1994:  __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3.2  -1995: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3.3 -1996: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4.Vrai/Faux3 points
	Cochez VRAI ou FAUX
	VRAI
	FAUX

	
	A
	B

	4.1. La préfecture soutenait toujours les rollers
	
	

	4.2. Roller c ‘est.commode quand il y a des grèves
	
	

	4.3. Les Français perdent le goût pour le vélo
	
	


5. Quelles sont, d'après l'article, les relations entre cyclistes et patineurs?4 points
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

6. Le roller est-il un moyen de transport ou un loisir?  3 points
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
7.
Pourquoi la fête du vendredi a-t-elle un petit goût de revanche?3 points
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
ПЕРЕНЕСИТЕ СВОИ РЕШЕНИЯ В ЛИСТ ОТВЕТОВ!!!

КОНКУРС ПОНИМАНИЯ ПИСЬМЕННЫХ ТЕКСТОВ (B1+)

Идентификационный номер участника

	
	
	
	
	
	


ЛИСТ ОТВЕТОВ
	1.
	

	2.
	

	3.1
	

	3.2
	

	3.3
	

	4.1
	A VRAI
	B FAUX

	4.2
	A VRAI
	B FAUX


	4.3
	A VRAI
	B FAUX

	5.
	

	6.
	

	7.
	


Конкурс устной речи (говорение) B1+

Préparation : 10 minutes

Durée de l’épreuve : 10 minutes






Note sur 25
Consigne : Tirez au sort une photo. Cette photo figure sur la couverture d’un magazine. Imaginez le genre de ce magazine, son titre,sa périodicité, le public auquel il s’adresse, le genre d’articles qu’on y trouve, etc. Présentez votre exposé oral en deux parties. Dans un premier temps, faites une description détaillée du document. Dans un second temps essayez de répondre aux questions suivantes: Pourquoi l’éditeur a-t-il mis cette photo sur la couverture du magazine? Qu’a-t-il voulu suggérer à ses lecteurs? Quel rapport existe-t-il entre la photo et le contenu du magazine?
N’oubliez pas de construire votre exposé, c’est-à-dire l’introduire, puis développer (en deux parties) et ensuite conclure. L’exposé terminé, vous aurez un entretien avec le jury qui vous posera des questions.
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Фото 3

TEST grammatical et lexical (B1+)

Consigne:pour chaque vide numéroté indiquez la bonne réponse en entourant la lettre correspondante.

LA FÊTE DE GERVAISE

Gervaise, énorme, (1)         sur les coudes , mangeait de gros morceaux de blanc, ne (2)            pas, de peur de perdre (3)            bouchée ; et elle était seulement un peu (4)            devant Goujet, ennuyée de se montrer ainsi, gloutonne comme une chatte. Goujet, d'ailleurs, s'emplissait trop (5)          , à la voir toute rose de (6)                .

Puis, (7)           sa gourmandise, elle restait si gentille et si bonne! Elle ne parlait pas, mais elle se dérangeait à chaque instant, pour (8)             le père Bru et lui passer quelque chose de délicat (9)              son assiette. C'était même touchant (10)                regarder cette gourmande s'enlever un bout d'aile de la bouche, pour (11)              donner au vieux , (12)             ne semblait pas connais​seur et qui avalait tout, la tête (13)             , abêti de tant bâfrer , lui dont le gésier avait perdu le goût (14)              pain.

Les Lorilleux passaient leur rage sur le rôti; ils (15)            prenaient pour trois jours, ils auraient englouti le plat, la table et la boutique, afin de ruiner la Banban du coup. Toutes les dames avaient (16)            de la carcasse; la carcasse, c'est le morceau des dames. Mme Lerat, Mme Boche, Mme Putois (17)          des os, tandis que maman Cou-peau, qui (18)              le cou, en arrachait la viande avec ses deux (19)             dents.   

Virginie, elle, aimait (20)           peau, quand elle était rissolée, et chaque convive (21)           passait sa peau, par galanterie; si bien que Poisson jetait à sa femme des (22)        sévères, en lui ordonnant de s'arrêter, parce qu'elle (23)         avait assez comme ça : une fois déjà, pour avoir trop mangé d'oie rôtie, elle était (24)      quinze jours au lit, le 25              enflé.
	1
	A.tâtée
	В. tassée
	С. mordue
	D. gênée

	2
	A. racontant
	В. parlante
	С. parlant
	D. disant

	3
	А. un
	В. une
	С. le
	D. la

	4
	А. honteuse
	В. gaie
	С. sincère
	D. sociable

	5
	А. soi-même
	В. lui-même
	С. même
	

	6
	А. manger
	В. dîner
	С. nourriture
	D. déjeuner

	7
	А. depuis
	В. dans
	С. à
	D. pour

	8
	А. aimer
	В. reconnaitre
	С. favoriser
	D. soigner

	9
	А. dans
	В. sur
	С. à
	

	10
	А. à
	
	С. de
	D. pour

	11
	А. le
	В. la
	С. lui
	D. leur

	12
	А. que
	В. qui
	С. lequel
	D. auquel

	13
	А. bas
	В. basse
	С. haut
	D. hante

	14
	А.de
	В. du
	С. au
	

	15
	А. y
	В. le
	С. en
	D. les

	16
	А. dû
	В. aimé
	С. voulu
	D. perdu

	17
	А. devinaient
	В. grattaient
	С. mangeaient
	D. soignaient

	18
	А. adorait
	В. méprisait
	С. détestait
	D. dressait

	19
	А. derniers
	В. dernières
	С. arrachés
	D. arrachées

	20
	А. le
	В. la
	С. un
	D. une

	21
	А. en
	В. y
	С. le
	D. lui

	22
	А. regards
	В. vues
	С. coups
	D. yeux

	23
	А. l’
	В. y
	С. en
	

	24
	А. resté
	В. restée
	С. trouvée
	D. passée

	25
	А. dos
	В. estomac
	С. ventre
	D. dedans  


	ПЕРЕНЕСИТЕ СВОИ РЕШЕНИЯ В ЛИСТ ОТВЕТОВ!!!


ЛЕКСИКО-ГРАММАТИЧЕСКИЙ ТЕСТ (B 1+)
Идентификационный номер участника

	
	
	
	
	
	


ЛИСТ ОТВЕТОВ

	1
	A
	В
	С
	D

	2
	A
	В
	С
	D

	3
	А
	В
	С
	D

	4
	А
	В
	С
	D

	5
	А
	В
	С
	D

	6
	А
	В
	С
	D

	7
	А
	В
	С
	D

	8
	А
	В
	С
	D

	9
	А
	В
	С
	D

	10
	А
	В
	С
	D

	11
	А
	В
	С
	D

	12
	А
	В
	С
	D

	13
	А
	В
	С
	D

	14
	А
	В
	С
	D

	15
	А
	В
	С
	D

	16
	А
	В
	С
	D

	17
	А
	В
	С
	D

	18
	А
	В
	С
	D

	19
	А
	В
	С
	D

	20
	А
	В
	С
	D

	21
	А
	В
	С
	D

	22
	А
	В
	С
	D

	23
	А
	В
	С
	D

	24
	А
	В
	С
	D

	25
	А
	В
	С
	D


